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Protokół LIX/23 

Z Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 28 grudnia 2023 roku o godzinie 10:00 

 
Na 15 osobowy skład Rady na sesji obecnych było 13 radnych wg listy obecności.  
Nieobecni radni :  
1. Eryk Aleksandrowicz,  

2. Ewa Golba,  

 
Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

Ponadto w sesji udział wzięli :  

1. Paweł Niedźwidź – Burmistrz Wąsosza  

2. Paweł Walkowiak – Sekretarz Gminy,  

3. Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,  

4. Wachowiak Irena – radca prawny Urzędu Miejskiego,   

5. Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
 

Lista obecności gości stanowi zał. nr 2  
7. Sołtysi wsi .  
 

Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3  
Razem w sesji udział wzięło 33 osoby. 

 
Ad 1. Otwarcie sesji  
Przewodniczący otworzył LIX sesję słowami „Otwieram LIX sesję Rady Miejskiej Wąsosza” i poprosił 

radnych o zalogowanie się na terminalu, potwierdzając obecność. Na podstawie listy obecności 

Przewodniczący stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych, co stanowi kworum Rady, a zatem 

Rada może podejmować uchwały. 

 
 Później Przewodniczący powitał serdecznie :pana Pawła Niedźwiedzia- burmistrza Wąsosza, Panią 

Jadwigę Rodzewicz- skarbnika gminy, Pana Pawła Walkowiaka - sekretarza gminy, Panią Irenę 

Wachowiak- radcę prawnego Urzędu, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 

sołtysów wsi oraz publiczność. 

 
 Następnie Przewodniczący obrad stwierdził, że proponowany porządek obrad sesji został państwu 

radnym dostarczony, ale pan Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającą uchwałę numer XLV/330/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 27 Września 

2022 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. Przewodniczący 

zaproponował wprowadzenie tego punktu do porządku obrad jako punkty 12 a pozostałe punkty 

przesunęły się o jeden. Potem poddał pod głosowanie Rady wniosek Burmistrza o wprowadzenie 

dodatkowego projektu uchwały. 

Rada Miejska Wąsosza wprowadziła zmianę do porządku obrad wprowadzając projekt uchwały. 

Protokół z głosowania to zał. nr 4 
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Przewodniczący stwierdził, że wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad został przyjęty 13 głosami 

„za” ( Biernacki Władysław, Chorostkowski Jacek, Czaja Renata, Dąbek Ewa, Maślejak Jolanta, 

Królikowski Krzysztof, Smektała Agnieszka, Ptak Dariusz, Rapior Andrzej, Skibniewski Tomasz, Stolicki 

Wiesław, Szyjka Robert, Zapór Zbigniew ) „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.  
Przewodniczący zapytał radnych czy ktoś z radnych ma jeszcze inne propozycje? Nikt z radnych nie 

miał żadnych propozycji wobec tego przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad 

LIX sesji po wprowadzeniu zmian. 

Protokół z głosowania to zał. nr 5 

Przewodniczący stwierdził , że porządek LIX sesji został przyjęty 13 głosami „za”, ( Biernacki W., 

Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., 

Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z. ) „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji RM Wąsosza. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza z działalności między sesjami. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz na 2024 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w 
Gminie Wąsosz na lata 2024-2025. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/383/23 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 
marca 2023 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zmianę rodzaju miejscowości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 
2023-2032 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2023r. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wydatków budżetowych, których niezrealizowane 

planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. 
12. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę numer XLV/330/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 27 

Września 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 
13. Informacje Przewodniczącego Rady. 
14. Wolne głosy i wnioski. 
15. Zamknięcie sesji.   

Pierwotny porządek obrad to zał. nr 6 
 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej Wąsosza.  
Protokół LVIII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 21 grudnia 2023 roku był wyłożony do 
wglądu przed sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego Przewodniczący podał pod 
głosowanie przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej. 

Protokół z głosowania to zał. nr 7 
Przewodniczący stwierdził , że protokół NR LVIII/23 sesji Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 21 grudnia 

2023r. został przyjęty 13 głosami „za” ( Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Maślejak J., 
Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z. ) 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  
 



3 
 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacje odczytał Wiceprzewodniczący Skibniewski Tomasz - Stoliczki Wiesław radny Rady 

Miejskiej Wąsosza. Zwracał się do Pana Burmistrza Wąsosza z prośbą o interwencję w sprawie drogi 

powiatowej Płoski - Lubiel, Lubiel -  Białawy Wielkie i Lubiel - Podbiel. Nawierzchnia na tych odcinkach 

jest fatalna. Po ulewnych opadach droga zamienia się w potok. Wysokie pobocza blokują spływanie 

wód w rowy przydrożne. Są skargi zapytania użytkowników, kto zapłaci za zniszczone zawieszenia, 

opony felgi i porysowaną karoserię. Jak długo ten problem jeszcze będzie istniał? Z poważaniem 

Wiesław Stoickiej. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych - Czy ktoś z radnych ma jakąś interpelację?  
Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 

Ad. 5 Informacja Burmistrza z działalności między sesjami. 
Pana Pawła Niedźwiedzia - Burmistrza Wąsosza - Jeżeli chodzi o informację, będzie dosyć krótka, bo 

okres był krótki, siedmiodniowy. Podjąłem jedno zarządzenie. Zarządzenie z 27 grudnia po 

zasięgnięciu opinii Społecznej Komisji do spraw mieszkaniowych przydzieliłem lokal w ramach umowy 

najmu jest to lokal numer 36 B / 3 w Kamieniu Górowskim.  

Informacja to zał. nr 8 

Pana Pawła Niedźwiedzia - Burmistrza Wąsosza Chciałbym też poinformować, że tutaj w ramach 

swoich możliwości, bo wiemy, jakie są warunki, jak wyglądają doświetlenia tych przejść dla pieszych 

przy drodze krajowej to droga Krajowa zarządca sam w ramach swoich doświetleniem będzie tu 

doświetlenia powiedzmy, że do mostu na Orli realizował, ale tam dalej na ulicy Rawickiej jest 

widoczność jaka jestem, tam jest bardzo ciemno, ja sam tam mieszkałem wiele lat. Jeżdżę i zawsze się 

zapominam i często się zdarza, że tam ci piesi no wchodzą z tego ciemnego terenu na jezdnie. Na tyle, 

na ile mogliśmy i są możliwości techniczne, to to te przejścia będą dołożone po prostu lampy nad 

przejściami. No ale tylko warunki techniczne są i możliwości, że to przejścia będzie doświetlone tutaj 

koło Wili Urbano powiedzmy na tym przejściu i na przejściu od figurki tutaj na drugą stronę, no tam 

jest chyba najciemniejsze. To miejsce jest jeszcze co prawda przy ulicy Chrobrego bardzo ciemne 

miejsce i tutaj takie niebezpieczne przy krzyżówce tu niestety nie ma możliwości, ale te lampy mają 

już lada moment zawisnąć i myślę, że to też trochę poprawi bezpieczeństwo na tyle na ile bo tak jak 

państwu mówiłem na poprzedniej sesji, że ta przebudowa drogi krajowej trochę się wstrzymuje przez 

protest jednego z podmiotów graniczących z tą planowaną inwestycją. Chciałbym jeszcze też, bo tutaj 

takie dziwne nieraz rzeczy słyszymy odnośnie odpadów, że nie wiem, przetargów nie było. Czy no 

różne historie się słyszy. To jeszcze raz przypomnę, chociaż mówiłem o tym na poprzedniej sesji, że to 

to są dosyć duże przetargi, są przetargi unijne, których termin, że tak powiem tego, że musi widnieć 

na stronie internetowej jest kilku dziesięciodniowy. Zrobiliśmy pierwszy przetarg na pszok plus 

zagospodarowania odpadów wzorem lat ubiegłych. Nikt się do tego przetargu nie zgłosił, dlatego w 

drugim przetargu podjąłem decyzję, żeby osobno rozdzielić pszok i osobno zagospodarowania 

odpadów. W tym drugim przetargu występowało 5 podmiotów, najkorzystniejszą ofertę przedstawiła 

firma z Głogowa. I tam będziemy wozili, to jest spółka komunalna. Komunalno tak naprawdę 

prywatna, ale z udziałem większościowym samorządu. Tam będą nasze śmieci trafiały. Jeżeli chodzi o 

pszok, czyli punkt selektywnej zbiórki odpadów tu postępowań było 3. W 2 pierwszych nie było 

żadnego oferenta. Ja międzyczasie rozmawiałem jeszcze tutaj z naszym lokalnym odbiorcom odpadów 

z dużym składowiskiem, który nie jest zainteresowany prowadzeniem pszoku dla gminy. Więc ofertę 

złożyła firma Tekom z góry i tam też będziemy do czasu tutaj powstania naszego będziemy te śmieci, 

odpady takie pochodzące najczęściej z remontów czy opony zużyte będzie można wywozić 

nieodpłatnie do góry. Z takich informacji nie wiem, czy wszyscy państwo wiedzą pewnie część osób 
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śledzi doniesienia medialne. Mamy nowego Wojewodę, został nim Starosta Kłodzki Pan Maciej 

Awiżeń i już w przyszłym tygodniu myślę, że się spotkam z panem wojewodą. W tej chwili jestem w 

trakcie, że tak powiem dostosowywania terminu do kalendarza napiętego wojewody. Będziemy 

rozmawiali o wielu rzeczach, przede wszystkim o karetce, o którym już zabiegamy od wielu, wielu 

miesięcy można powiedzieć i taki też, że ta rzecz jest ważna dla nas nawet dostrzegł poprzedni 

wojewoda, który gdzieś tam w podziękowaniu za współpracę za ostatnie 4 lata też wpisał, że sprawę 

dopisał ręcznie, że sprawę karetki naszej ma na uwadze i przekażę następcy jako sprawę do 

załatwienia. Także nowy pan wojewoda już o tym wie, a my działamy dalej. To wszystko dziękuję.  

Dyskusja:  

Radny Chorostkowski J. - Znaczy Panie Burmistrzu, w ramach tej przebudowy 36 czy tam będą te już 

docelowo czy będą, czy w harmonogramie prac przebudowy drogi 36 jest przewidziane doświetlenie 

fachowe profesjonalne?  

Burmistrz - Tak, tylko że tam trochę się te przejścia, że tak powiem pozmieniają częściowo swoją 

lokalizację. Jak ktoś był z Państwa zainteresowany, to ja zapraszam do naszego wydziału inwestycji, 

tam jest ten projekt, ale one mają być właśnie doświetlone, bezpieczne i chyba nawet z tego co 

pamiętam w jednym momencie, nawet z tą wyspą dla pieszych pośrodku przejścia także ma być 

bezpieczniej. Myślę, że będzie, ale czekamy. No pani dyrektor też się już niecierpliwi strasznie we 

Wrocławiu, bo praktycznie ten protest, czy może nie protest tylko tutaj zaskarżenie tej decyzji na 

rozbudowę powoduje, że no musimy czekać, a oni też już by chętnie zaczęli robić, bo są gotowi do 

ten, ale tak będą doświetlone na tamtym odcinku, bo ona będzie realizowana ta rozbudowa od ulicy 

Sienkiewicza tak naprawdę do ronda Załęcze to jest ten odcinek. 

Radny Rapior A. -  Jest zrobiony chodnik na ulicy 1 Maja do Wili Urbana. A co z przejściem no pasy 

drogowe w rejonie cpnu czy ewentualnie byłego starego cpnu, no bo mnie pytają się mieszkańcy 

szczególnie tego bloku eskaerowskiego. 

Burmistrz - Mówimy na górce tam przejście, to znaczy przejście dla pieszych, żeby mogło być musi 

spełniać warunek, że musi być z chodnika na chodnik. Tam nie ma ani chodnika po jednej, ani po 

drugiej stronie, więc jakby były chodniki to przejście można by było zrealizować. W przyszłym roku 

powiat będzie wspólnie z gminą realizował inwestycję budowa chodnika od starego, to znaczy to nie 

jest stary od tego cpnu powiedzmy, nie wiem jak nazwać stacji Pana Pieprzyka na Górce do Wąsosza 

ma powstać chodnik i mają też w tym momencie już powstać przejścia dla pieszych od ulicy 

Chabrowej, która jest zrobiona, jedno albo 2 a z tego co uzgadnialiśmy z panem starostą Rogalską to 

tutaj przejście od powiedzmy przy Willi Urbano na drugą stronę też ma być zrobione. Mają być pasy 

wymalowane do tego chodnika, ale ma być jeszcze od strony tutaj na drodze powiatowej w kierunku 

tutaj Rawickiej. 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz na 2024 rok. 
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy – Paweł Walkowiak - Panie Przewodniczący, Szanowni 
radni, Szanowni Państwo, jak co roku zwracamy się do państwa radnych z projektem uchwały, które 
ma na celu zaktualizować czy też przyjąć na nowo pewne rozwiązania, które obliguje nas ustawa o 

ochronie zwierząt, a mianowicie związane z przyjęciem programu zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Przedstawiony do procedowania państwu projekt uchwały zawiera te same rozwiązania jak 
w poprzednich latach. Kontynuujemy współpracę z dotychczasowym schroniskiem zwierząt w 

Głogowie. Również podmioty, które świadczą opiekę weterynaryjną to jest ten sam gabinet pana 

Osieckiego w Rawiczu. Mamy zawarte porozumienie również w sprawie tutaj zapewnienia opieki dla 

zwierząt gospodarskich. Jedyna różnica jest taka, że zwiększamy w przyszłorocznym budżecie środki 
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przeznaczone na realizację tego programu, mianowicie całkowity budżet będzie zamykał się w kwocie 

62 000,00 zł, przy czym kwota ta jest odpowiednio przeznaczona na konkretne zadania i tak 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt jest to kwota 2 500,00 zł, opieka nad 

kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie przeznaczamy kwotę 5 000,00 zł, na odbarwianie          

1 000,00 zł, na sterylizację bądź kastrację zwierząt 20 000,00 zł i odławianie oraz utrzymanie zwierząt 

gospodarskich kwota 2 500,00 zł. Podobnie jak w poprzednich latach, również przewidujemy 

fakultatywnie wprowadzenie do programu możliwości dofinansowania kosztów sterylizacji zwierząt 

właścicieli prywatnych i tacy właściciele występują do nas najpierw z wnioskiem jak w poprzednich 

latach sprawdziliśmy przyjęcie poziomu 50% dofinansowania zwrotu kosztów jest poziomem 

odpowiednim. Nie było zbyt dużo wniosków. W ubiegłym roku było to około 10 wniosków. 

Zamykający się na kwotę 1 500,00 zł, więc proponujemy, aby w przyszłym roku pozostawić ten poziom 

dofinansowania na obecnym 50 % poziomie.  

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Protokół z głosowania to zał. nr 9 

Głosowało 13 radnych.  
Rada Miejska Wąsosza podjęła Uchwałę numer LIX/432/23 w sprawie programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz na 

2024 rok.- 13 głosami „za” ( Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Maślejak J., 
Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 
”przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Uchwała Nr LIX/432/23 to zał. Nr 10 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w 

Gminie Wąsosz na lata 2024-2025 

Projekt uchwały omówił Paweł Walkowiak- Sekretarz Gminy - Szanowni Państwo Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest kontynuacją rozwiązań przyjmowanych w 

latach poprzednich. Z tą różnicą, że w przyszłym planie przewidujemy, że rozwiązania tam przyjęte 

będą obowiązywać przez 2 lata. Jest to skorelowane z Narodowym Programem Zdrowia, które 

obowiązuje na te 2021- 2025. Tak więc procedowany program miałby również w tych samych latach 

24/25 obowiązywać. Program oczywiście jest dostosowany do lokalnych zagrożeń. Była 

przeprowadzona diagnoza, jest stale monitorowana przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i we współpracy z tą Komisją przyjęto założenia, które miałyby obowiązywać w tych 2 

latach. Jeżeli chodzi o zadania i cele to kontynuujemy oraz doskonalimy te, które były obowiązujące w 

tym roku i w latach poprzednich, a mianowicie celem operacyjnym jest zwiększenie dostępności do 

kompleksowej pomocy i wsparcia dla osób uzależnionych, zwiększanie świadomości mieszkańców 

gminy oraz pogłębianie wiedzy dzieci oraz młodzieży w placówkach oświatowych, a także 

podejmowanie interwencji przez gminną Komisję tam, gdzie dochodzi do przypadków naruszania 

przepisów ustawowych, głównie zakazów wskazanych w artykule 13 i 15 ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Tak jak wspomniałem wykonawcą tego programu jest 

głównie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która w niezmienionym od 2021 

roku składzie kontynuuje swoją pracę. Jest to zespół doświadczony. W jego skład wchodzą osoby 

posiadające doświadczenie w zakresie udzielania pomocy z zakresu opieki społecznej. Są to 

pedagodzy. Są to również osoby, które posiadają wykształcenie w kierunku psychologii, więc ten 
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zespół posiada kompetencji i doświadczenia niezbędne do przeprowadzenia diagnozy, a także 

prowadzenia działań profilaktycznych i informacyjnych nałożonych przez ustawodawcę. Od 2021 roku 

ustawodawca przewidział, że fakultatywnie Rada Miejska może wprowadzić pewne fragmenty 

dotyczące profilaktyki uzależnień behawioralnych. Głównie ta działalność zgodnie z założeniami 

ustawodawcy o także założeniami Narodowego Programu Zdrowia ogranicza się tylko i wyłącznie do 

działalności edukacyjnej i informacyjnej. Jest ona w szczególności prowadzona w środowisku dzieci i 

młodzieży, czyli wszystkich placówkach oświatowych. Oczywiście we współpracy z pedagogami, z 

nauczycielami oraz dyrektorami tychże jednostek. Jeżeli chodzi o finansowanie programu, nieco 

zwiększamy koszty przewidziane na przyszły rok. W szczególności zwiększamy wynagrodzenia 

członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dotychczas od 2 lat te stawki 

nie ulegały zwiększeniu. Mając więc na względzie fakt, że ten program będzie obowiązywał przez 2 

lata, proponujemy, aby podwyższyć wynagrodzenie i dla przewodniczącego proponujemy kwotę 700 

zł dla zastępcy 650 i dla członka Komisji 400 zł miesięcznie. 

Opinia Komisji Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej była pozytywna.  

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Protokół z głosowania to zał. nr 11 

Głosowało 13 radnych.  
Rada Miejska Wąsosza podjęła Uchwałę numer LIX/433/23 w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Wąsosz na lata 2024-2025 13 głosami „za” ( 

Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., 
Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) ”przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  
 

Uchwała Nr LIX/433/23 to zał. Nr 12 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/383/23 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 
marca 2023 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zmianę rodzaju miejscowości. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza Gminy Pawła Walkowiaka - Szanowni Państwo 

radni, jak pamiętamy, w tym roku była podejmowana uchwała, która miała na celu zmianę rodzaju 

miejscowości, jakie funkcjonują na naszym terenie. Chodziło głównie o to, aby umożliwić 

mieszkańcom zachowanie dotychczasowej numeracji porządkowej. Mieliśmy bowiem sytuację, że 

numeracja porządkowa była oddzielnie prowadzona dla przysiółków. Otóż zgodnie z zasadami 

nadawania numeracji porządkowej tego typu właśnie działalność uległa zmianie i od bodajże zeszłego 

roku nie można nadawać numeracji porządkowej dla części nieruchomości. Jeżeli ten stan miałby 

pozostać, to należałoby tutaj dokonać przenumerowania wszystkich numerów, wszystkich adresów w 

przyjaciółkach i nadać je po prostu, należałoby dokonać modyfikacji i ten numer musiały być 

zmienione, zachowując kontynuację numerów, tak jak to jest w tej miejscowości głównej. Nie 

chcieliśmy robić problemów dla właścicieli posesji stąd też w kwietniu w marcu przepraszam tego 

roku była podejmowana uchwała, która miała na celu wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji po to, aby te przysiółki miały zmieniony status i został im nadany status odrębnej 

miejscowości po to, aby ta numeracja, która jest obecnie właśnie prowadzona, została zachowana. 

Wniosek oczywiście był kierowany do Ministra Spraw Wewnętrznych za pośrednictwem wojewody i w 

odpowiedzi Ministerstwo Spraw Wewnętrznych udzieliło nam informacji w dniu 30 listopada, że 

pozytywnie zaopiniowało zmianę rodzajów urzędowych nazw miejscowości tylko w niektórych 
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przypadkach, mianowicie wyrażono zgodę na zmianę miejscowości z przysiółek na wieś w stosunku 

do miejscowości Kobylniki, miejscowości Unisławice, miejscowości Browna i miejscowości Sądowel. 

Natomiast w stosunku do miejscowości Czaple, Jawor, Marysin, Młynary, Stefanów, Zubrza i 

Podmieście Minister uznał, że zmiana z przysiółka na oddzielny status miejscowości jest niedozwolona 

z tego względu, że to są po prostu za małe miejscowości, za mało mieszkańców mieszka w tych 

lokalizacjach, aby można było nadać im odrębny status i biorąc pod uwagę ten argument, a także rys 

historyczny Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji zaproponował, aby nadać tym właśnie 

przysiółków status osady. Skutek jest taki, że nie wpłynie to negatywnie właśnie na numerację 

porządkową, obecnie funkcjonującą, dalej zostanie ona zachowana, nie będzie potrzeby tym samym 

wprowadzania zmian w numeracji posesji jedna tylko różnica będzie, że nie będą to odrębne 

miejscowości, a lokalizacja o statusie osady. Jak ustaliliśmy w tej miejscowości mimo wszystko będą 

posiadały swój oddzielny kod teryt, czyli taki numer statystyczny, który jest wprowadzony przez 

odpowiednie podmioty, właściwe organy. Natomiast w stosunku do osad obowiązuje taka zasada jak 

względem przysiółków, czyli nie wszystkie miejscowości będą jednak widoczne na mapach. Trzeba 

będzie po prostu tam sobie więcej trudu poczynić, ażeby tą miejscowość na mapie odnaleźć. 

Natomiast te miejscowości, które zostały już uznane za oddzielne lokalizacje, o których wspomniałem, 

one już na mapie będą na mapie będą wszędzie widoczne jako oddzielne miejscowości. 

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Protokół z głosowania to zał. nr 13 

Głosowało 13 radnych.  
Rada Miejska Wąsosza podjęła Uchwałę numer LIX/434/23 w sprawie zmiany uchwały nr LI/383/23 
Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zmianę 

rodzaju miejscowości. 13 głosami „za” ( Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Maślejak 

J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 
”przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  
 

Uchwała Nr LIX/434/23 to zał. Nr 14 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 
2023-2032 
Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2023r. 
Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wydatków budżetowych, których niezrealizowane 
planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. 
Projekty uchwał omówiła Pani Skarbnik – Jadwiga Rodzewicz - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Goście proponujemy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, polegające tylko i wyłącznie 

na dostosowaniu do bieżących zmian budżetu wynikających z realizacji. Prawie 8 000,00 wynika to z 

tego, że w ramach projektu Polski Ład zrealizowaliśmy drogi powyżej promesy, którą otrzymaliśmy. 

Tam zmniejszamy o 1 000 196,00 zł bo tyle po przetargu wyszło mniej niż żeśmy wstępnie planowali. 

Również wprowadziliśmy do budżetu na rok 2024 zadania dotyczące gospodarki mieszkaniowej, czyli 

remont, modernizacja Domu Kultury starego i budowa świetlicy. Jest ona ujęta w budżecie roku 2024, 

w związku z czym ściągamy te środki po stronie dochodów i po stronie wydatków z budżetu 

bieżącego. Również proszę państwa, jeżeli chodzi o wydatki, wydatki bieżące zmniejszamy o 286 

000,00 zł natomiast wydatki majątkowe o 3 401 000,00 zł jednocześnie zmienia się plan dochodów i 

wydatków realizowanych ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy na realizację zadań 
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związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. Również dokonujemy korekty planu dochodów i 

wydatków środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19, bo to jest oddzielny 

załącznik, czyli ten Polski Ład, bo to są środki covidowe i to wszystko dziękuję bardzo.  

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego jest pozytywna. 15  

 
Dyskusji nie było wiec Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie WPF pod głosowanie Rady. 

Protokół z głosowania to zał. nr 15 

Głosowało 13 radnych.  
Rada Miejska Wąsosza podjęła Uchwałę numer LIX/435/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Wąsosz na lata 2023-2032 13 głosami „za” ( Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja 

R., Dąbek E., Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., 
Szyjka R., Zapór Z.) ”przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  
 

Uchwała Nr LIX/435/23 to zał. Nr 16 

Rada przystąpiła do głosowania w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2021r. 

Protokół z głosowania to zał. nr 17 

Głosowało 13 radnych.  
Rada Miejska Wąsosza podjęła Uchwałę numer LIX/436/23 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Wąsosz na 2023r.  13 głosami „za” ( Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Maślejak J., 
Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 
”przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  
 

Uchwała Nr LIX/436/23 to zał. Nr 18 

Rada przystąpiła do głosowania w sprawie określenia wydatków budżetowych, których 

niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. 

Protokół z głosowania to zał. nr 19 

Głosowało 13 radnych.  
Rada Miejska Wąsosza podjęła Uchwałę numer LIX/437/23 w sprawie określenia wydatków 
budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023. 13 głosami „za” ( Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Maślejak J., 
Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 
”przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  
 

Uchwała Nr LIX/437/23 to zał. Nr 20 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę numer XLV/330/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 27 
Września 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 
 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz -  Szanowni Państwo, uchwała dotyczy przeniesienia środków z 

roku tego na kolejny, jeżeli chodzi o dokumentację na chodnik w Wiewierzy. To są środki finansowe, 

które otrzymaliśmy od województwa i my to postępowanie będziemy przeprowadzali. Ostatnio oferty 

były tak wysokie, że to postępowanie trzeba po prostu powtórzyć. Zachęcamy też już tutaj lokalnych, 
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że tak powiem projektantów, żeby składali oferty, bo to dziś ludzie skądś składali podejrzewam tylko, 

żeby złożyć, a nóż się uda. Myślę, że ta kwota jest realna do osiągnięcia. Jeżeli nie, to to nieznacznie 

pewnie będzie można zwiększyć w porozumieniu z województwem. To tyle, czyli dokumentacja w 

przyszłym roku. Dziękuję bardzo. 

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mieniem Komunalnego była pozytywna.  

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 

Protokół z głosowania to zał. nr 21 

Głosowało 13 radnych.  
Rada Miejska Wąsosza podjęła Uchwałę numer LIX/438/23 zmieniającą uchwałę numer 
XLV/330/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 27 Września 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.13 głosami „za” ( Biernacki W., Chorostkowski J., Czaja 

R., Dąbek E., Maślejak J., Królikowski K., Smektała A., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., 
Szyjka R., Zapór Z.) ”przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  
 

Uchwała Nr LIX/438/23 to zał. Nr 22 

 

Ad 13. Informacje przewodniczącego.  

Przewodniczący Stolicki Wiesław - Informuję o złożenie oświadczeń majątkowych przed końcem 

kadencji co najmniej 2 miesiące przed końcem kadencji i komisje o przygotowanie planu prac Komisji. 

Ad 14. Wolne głosy i wnioski.  

Głos zabrał Burmistrz -  Jeszcze w informacji zapomniałem jednej informacji ważnej przekazać, jeżeli 

chodzi o gospodarkę odpadami przypominam o wypełnianiu ankiet. Jeżeli ktoś chce kompostować 

odpady w domowych kompostownika, te ankiety trzeba dostarczyć do nas do Urzędu do dnia 31 

stycznia przyszłego roku i wtedy, jak wiadomo, jest zastosowana ulga 2 zł jeżeli ktoś kompostuje te 

odpady. To jeżeli chodzi o odpady no i przy okazji niebawem Nowy Rok. Zaczynamy kolejne 2024 rok. 

Chciałby państwu złożyć najserdeczniejsze życzenia, życzenia przede wszystkim. Zdrowia, życzenia 

wszelkiej pomyślności i ż życzenia tego abyście Państwo też, żeby wreszcie w naszym kraju się 

ustabilizowało na tyle, żeby nam się wszystkim żyło lepiej, żeby nie było kłótni takich politycznych, 

żebyśmy się wszyscy traktowali, jak jedna wielka rodzina, bo przecież tą rodziną jesteśmy, czy tu 

lokalnie, czy w kraju także wszystkiego dobrego w nowym roku i dużo zdrowia państwu życzę bardzo. 

Radny Chorostkowski J. - Ja, panie Burmistrzu, takie bardzo prozaiczną prośbę taką banał normalnie 

kpina. Od 4 dni jest pęknięta rura w Zbakowie Górnym i się woda leje i zbliżają się następne 2 dni 

świąt i nie ma kto tego załatwiać. Banał, głupia sprawa, że mówię o tym na sesji, ale naprawdę, no to 

nic, żenada.  

Burmistrz - Nie wiem o żadnej pękniętej rurze w Zbakowie, ale oczywiście tak, jeżeli jest pęknięta, to 

rozumiem, że wodociągowa to myślę, że było zgłaszane do wodociągów, czy nie? 

Radny Chorostkowski J. - A Pan myśli, że bym panu głowę tym zawracał. 

Burmistrz-  Ok, dobrze. Jak było zgłaszane, to zapewne będą robić. 
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Przewodniczący - Proszę państwa z okazji zbliżającego się Nowego Roku chcę państwu złożyć 

szczęśliwego Nowego Roku, powodzenia w życiu osobistym i prywatnym, sukcesów w życiu osobistym 

i prywatnym. Przede wszystkim dużo zdrowia. Uśmiechu na twarzy. Bez zakłóceń, bez smutku, usunąć 

wszystko na bok. Sądzę, że nowy rok przyniesie wiele zmian, ale chyba na dobre. Dziękuję bardzo. 

Ad 15. Zamknięcie sesji.   
W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany Przewodnicząc obrad zamknął LIX sesję Rady 

Miejskiej Wąsosza i podziękował za udział. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza 

P. Hrycaj                                                                                                                  Stolicki Wiesław 

 


